
Generationenausflug 
zum Sikypark im Jura

Wir fahren gemeinsam mit dem Bus zum Sikypark im  Jura – dem Schweizer 
Tierrettungspark.
Hier finden exotische und einheimische Tiere ein Zuhause, die andernorts keinen 
Platz mehr haben.
Bei einer einstündigen Führung erfahren wir Spannendes über die geretteten Tiere 
und können Fragen stellen. Anschliessend bleibt Zeit, den Park individuell zu 
erkunden und das mitgebrachte Picknick zu geniessen. Wer möchte, kann sich auch 
vor Ort verpflegen.

Fr 10. Oktober:
Abfahrt ab 9.10 Uhr, je nach Station
Rückkehr Abfahrt ca. 16.00 Uhr

Fahrplan:
09.10: Merzligen Rest. Linde
09.13: Jens Dorfplatz
09.15: Worben Gemeindehaus
09.20: Studen Petinesca
09.23: Studen Wydeplatz
09.26: Studen Schulhaus
09.29: Studen 3 Tannen
09.32: Aegerten Stockfeld
09.36: Schwadernau Gemeindehaus
09.39: Aegerten Bären
09.42: Brügg Muttimatte
09.45: Brügg Bahnhof

Kosten: 
CHF 20.- für Erwachsene, CHF 10.- für Kinder

Mitbringen: 
Picknick, wetterangepasste Kleidung

Anmeldungen bis zum 20. September 2025 an Corina: 
corina.mattli@buerglen-be.ch oder 032 373 35 85 
Die Teilnehmeranzahl ist beschränkt.


